
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

No. 
380 
259 
119 
801 
66 
310 
18 
37 
200 
13 
353 
15 
22 
179 

Nome 
CAIO GROSBELLI 
PEDRO CRISTIANO MARODIN 
GUSTAVO ISHII 
PÍO SANTACRUZ 
EGIDIO GABRIEL 
LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
E D U A R D O  H E N R IQ U E  O L IV E IR A  B U E N O  
MATHEUS MACHADO BORTOLIN 
VITOR ALEXANDRE FAVERO 
KAIAN BRITO 
RAFAEL CAONI FERREIRA 
OTÁVIO SOUZA 
JOÃO VITOR CARDOSO 
BERNARDO OSTROSKI 

Melhor T. 
1:32.909 
1:34.210 
1:34.504 
1:34.513 
1:34.557 
1:36.753 
1:37.362 
1:35.872 
1:41.239 
1:43.257 
1:43.067 
1:49.023 
1:48.990 
1:54.192 

V 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
9 
9 

Do 1º 

13.130 
14.136 
14.725 
16.541 
51.919 
56.690 
1:00.489 
1:44.134 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

Espaço 

13.130 
1.006 
0.589 
1.816 
35.378 
4.771 
3.799 
43.645 
1 Volta 
25.970 
21.561 
1 Volta 
31.075 

Cidade 
MEDIANEIRA 
PATO BRAGADO 
P R E S I D E N T E  P R U D E N TE  

DOURADOS 
CURITIBA 
CASCAVEL 
ARAPONGAS 
DOIS VIZINHOS 
S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  
UMUARAMA 
ARAPONGAS 
JARDIM ALEGRE 
CASCAVEL 

Patrocínio 
B E L C O R A C I N G  M A G U I L A M X  I M S  J A V A M O T O S  R E N O V A G R A F I X  J R S S U S P E N S I O N    M I T A S  J D R  S U P E R S P R O X  D R O P M U D   M X S U S P E N S I O N  E X C E N S S E T R E I N A M E N T O  M P R M A N O S  E A S Y T R A D E L O G I S T I C  M X R I D E R S  
PEDRO E MARIA JEANS WEAR 
BEBIDAS FUNADA RARO MEDICINA INOVAE TEAM 
PÍO’S MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 
6 6 R A C I N G , B E B E  M A N I A  , E N D O  C A R , C T  G U G A , I M S , P V , M I T A S ,D R O P  M U D , I N S I D E  P I N T U R A S ,  M A G U I L A , A M E R I C A N  M X , M O T O R +  
LB MATERIAIS/JMR/PROTORK/5INCO/STEDILECAR 
"BUENO MÓVEIS 
FABRICA DE PILOTOS/KEIKO COLCHOES/DIMI CRAZE 
M E C A N I C A  F A V E R O / C T  P I N T I N H O / G A B R I E L  P A S A  E V E N T O S / P R E C I S A  I N F O R M Á T I C A / P I Z A T T O  E  F A V E R O / N A J A  M O T O S  
PROTORK/ UMA RODA MOTOPEÇAS/ COPA PARANÁ DE MX E VX 
P A Ç O C A  P R E P A R A Ç Õ E S / I N S I D E  P I N T U R A S / R E N O V A G R A F I X / R O D O M A Q / O N I X  S U P E R  T R O C A / B I O N O V A / J A P A  M A N G U E I R A S / M O L A S  C A R R E T A O /  K J  G A R C I A  M E C A N I C A  
MAJ DISTRIBUIDORA 

RODOCAME/DEMARCO MÓVEIS/SEEL PRIME 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

13.130 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:32.909 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

13.130 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:32.909 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 

 

Impresso: 23/06/2024 16:28:35 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:08:24 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 16:00 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:08:24 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 16:00 



Volta 
8 
9 
10 
11 

 

(18) EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(37) MATHEUS MACHADO BORTOLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(200) VITOR ALEXANDRE FAVERO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(13) KAIAN BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(353) RAFAEL CAONI FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(15) OTÁVIO SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 
1:40.013 
1:39.640 
1:41.142 
1:40.938 

1:39.484 
1:37.362 
1:39.732 
1:37.772 
1:39.237 
1:40.638 
1:40.116 
1:38.734 
1:40.063 
1:40.414 
1:41.434 

1:37.930 
1:36.552 
1:35.872 
1:36.710 
1:52.434 
1:38.623 
1:39.726 
1:41.325 
1:39.659 
1:40.360 
1:39.066 

1:43.927 
1:42.032 
1:43.808 
1:41.668 
1:42.876 
1:41.239 
1:43.062 
1:43.131 
1:44.998 
1:44.386 
1:47.328 

1:46.731 
1:43.257 
1:46.443 
1:46.346 
1:46.204 
1:46.340 
1:46.571 
1:50.290 
1:52.545 
1:52.880 

1:46.680 
1:43.184 
2:41.449 
1:46.492 
1:44.262 
1:44.353 
1:43.920 
1:43.067 
1:44.143 
1:44.346 

1:50.063 
1:51.098 
1:49.721 
1:51.590 
1:52.938 

Diferença 
+3.260 
+2.887 
+4.389 
+4.185 

+2.122 

+2.370 
+0.410 
+1.875 
+3.276 
+2.754 
+1.372 
+2.701 
+3.052 
+4.072 

+2.058 
+0.680 

+0.838 
+16.562 
+2.751 
+3.854 
+5.453 
+3.787 
+4.488 
+3.194 

+2.688 
+0.793 
+2.569 
+0.429 
+1.637 

+1.823 
+1.892 
+3.759 
+3.147 
+6.089 

+3.474 

+3.186 
+3.089 
+2.947 
+3.083 
+3.314 
+7.033 
+9.288 
+9.623 

+3.613 
+0.117 
+58.382 
+3.425 
+1.195 
+1.286 
+0.853 

+1.076 
+1.279 

+1.040 
+2.075 
+0.698 
+2.567 
+3.915 

Hora do dia 
16:22:32.740 
16:24:12.380 
16:25:53.522 
16:27:34.460 

16:11:03.729 
16:12:41.091 
16:14:20.823 
16:15:58.595 
16:17:37.832 
16:19:18.470 
16:20:58.586 
16:22:37.320 
16:24:17.383 
16:25:57.797 
16:27:39.231 

16:11:02.703 
16:12:39.255 
16:14:15.127 
16:15:51.837 
16:17:44.271 
16:19:22.894 
16:21:02.620 
16:22:43.945 
16:24:23.604 
16:26:03.964 
16:27:43.030 

16:11:12.147 
16:12:54.179 
16:14:37.987 
16:16:19.655 
16:18:02.531 
16:19:43.770 
16:21:26.832 
16:23:09.963 
16:24:54.961 
16:26:39.347 
16:28:26.675 

16:11:14.131 
16:12:57.388 
16:14:43.831 
16:16:30.177 
16:18:16.381 
16:20:02.721 
16:21:49.292 
16:23:39.582 
16:25:32.127 
16:27:25.007 

16:11:15.761 
16:12:58.945 
16:15:40.394 
16:17:26.886 
16:19:11.148 
16:20:55.501 
16:22:39.421 
16:24:22.488 
16:26:06.631 
16:27:50.977 

16:11:18.904 
16:13:10.002 
16:14:59.723 
16:16:51.313 
16:18:44.251 

Volta 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(22) JOÃO VITOR CARDOSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(179) BERNARDO OSTROSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Tempo 
1:53.516 
1:49.023 
1:53.085 
1:56.342 
1:56.321 

1:51.531 
1:48.990 
1:51.489 
1:53.528 
1:52.528 
1:50.770 
1:51.417 
2:05.352 
2:13.441 

1:54.192 
1:54.992 
1:55.492 
1:57.656 
2:00.848 
2:02.550 
2:01.981 
2:02.859 
1:59.103 

Diferença 
+4.493 

+4.062 
+7.319 
+7.298 

+2.541 

+2.499 
+4.538 
+3.538 
+1.780 
+2.427 
+16.362 
+24.451 

+0.800 
+1.300 
+3.464 
+6.656 
+8.358 
+7.789 
+8.667 
+4.911 

Hora do dia 
16:20:37.767 
16:22:26.790 
16:24:19.875 
16:26:16.217 
16:28:12.538 

16:11:21.709 
16:13:10.699 
16:15:02.188 
16:16:55.716 
16:18:48.244 
16:20:39.014 
16:22:30.431 
16:24:35.783 
16:26:49.224 

16:11:24.818 
16:13:19.810 
16:15:15.302 
16:17:12.958 
16:19:13.806 
16:21:16.356 
16:23:18.337 
16:25:21.196 
16:27:20.299 

Volta 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(259) PEDRO CRISTIANO MARODIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(119) GUSTAVO ISHII  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(801) PÍO SANTACRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(66) EGIDIO GABRIEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(310) LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 

1:32.909 
1:33.493 
1:34.050 
1:35.323 
1:34.291 
1:34.024 
1:34.795 
1:33.478 
1:35.535 
1:36.050 
1:37.440 

1:36.124 
1:36.670 
1:34.590 
1:35.153 
1:34.210 
1:35.003 
1:37.736 
1:34.216 
1:37.517 
1:37.025 
1:35.271 

1:36.565 
1:36.752 
1:36.172 
1:35.134 
1:34.504 
1:34.922 
1:35.677 
1:35.483 
1:36.072 
1:36.867 
1:35.753 

1:37.658 
1:36.277 
1:36.181 
1:35.387 
1:35.147 
1:35.670 
1:36.999 
1:35.558 
1:34.513 
1:35.456 
1:34.696 

1:36.733 
1:36.876 
1:36.494 
1:34.896 
1:35.262 
1:34.557 
1:36.262 
1:36.412 
1:35.619 
1:35.881 
1:36.938 

1:39.196 
1:37.732 
1:36.753 
1:36.877 
1:38.260 
1:38.993 
1:39.867 

Diferença 

+0.584 
+1.141 
+2.414 
+1.382 
+1.115 
+1.886 
+0.569 
+2.626 
+3.141 
+4.531 

+1.914 
+2.460 
+0.380 
+0.943 

+0.793 
+3.526 
+0.006 
+3.307 
+2.815 
+1.061 

+2.061 
+2.248 
+1.668 
+0.630 

+0.418 
+1.173 
+0.979 
+1.568 
+2.363 
+1.249 

+3.145 
+1.764 
+1.668 
+0.874 
+0.634 
+1.157 
+2.486 
+1.045 

+0.943 
+0.183 

+2.176 
+2.319 
+1.937 
+0.339 
+0.705 

+1.705 
+1.855 
+1.062 
+1.324 
+2.381 

+2.443 
+0.979 

+0.124 
+1.507 
+2.240 
+3.114 

Hora do dia 

16:10:54.062 
16:12:27.555 
16:14:01.605 
16:15:36.928 
16:17:11.219 
16:18:45.243 
16:20:20.038 
16:21:53.516 
16:23:29.051 
16:25:05.101 
16:26:42.541 

16:10:58.280 
16:12:34.950 
16:14:09.540 
16:15:44.693 
16:17:18.903 
16:18:53.906 
16:20:31.642 
16:22:05.858 
16:23:43.375 
16:25:20.400 
16:26:55.671 

16:10:59.341 
16:12:36.093 
16:14:12.265 
16:15:47.399 
16:17:21.903 
16:18:56.825 
16:20:32.502 
16:22:07.985 
16:23:44.057 
16:25:20.924 
16:26:56.677 

16:11:01.382 
16:12:37.659 
16:14:13.840 
16:15:49.227 
16:17:24.374 
16:19:00.044 
16:20:37.043 
16:22:12.601 
16:23:47.114 
16:25:22.570 
16:26:57.266 

16:10:59.885 
16:12:36.761 
16:14:13.255 
16:15:48.151 
16:17:23.413 
16:18:57.970 
16:20:34.232 
16:22:10.644 
16:23:46.263 
16:25:22.144 
16:26:59.082 

16:11:04.245 
16:12:41.977 
16:14:18.730 
16:15:55.607 
16:17:33.867 
16:19:12.860 
16:20:52.727 

Impresso: 23/06/2024 16:28:47 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:08:24 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 16:00 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:08:24 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 16:00 


